EDITAL PRIMA CANTA 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas

atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do

Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O NOVO CRONOGRAMA

DE EXECUÇÃO do EDITAL PRIMA CANTA 2024.

Onde se lê:

 ANEXO I

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital  16/02/2024

Inscrições 19/02 a 04/04/2024

Análise documental  05/04/2024

Resultado Preliminar da análise documental  08/04/2024

Período para a interposição de recurso da fase documental 09/04 a 11/04/2024

Período da análise de Recurso da fase documental  12/04 a 16/04/2024

Publicação do julgamento dos recursos da fase documental  17/04/2024

Publicação das inscrições habilitadas  17/04/2024

Realização do Festival Prima Canta 2024 30/04 a 04/05/2024

Resultado final – Premiados Prima Canta 2024  08/05/2024

Fase recursal do Resultado dos Premiados Prima Canta 2024 08/05 a 15/05/2024

Resultado dos Recursos dos Premiados  15/05/2024

Homologação e Divulgação Oficial dos Premiados do Prima Canta 2024 17/05/2024

Passa a se lê:

Anexo I

Cronograma

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital  23/02/2024

Inscrições 26/02 a 15/04/2024

Análise documental  16/04/2024

Resultado Preliminar da análise documental  19/04/2024

Período para a interposição de recurso da fase documental 22/04 a 24/04/2024

Período da análise de Recurso da fase documental  25/04/2024

Publicação do julgamento dos recursos da fase documental  26/04/2024

Publicação das inscrições habilitadas  26/04/2024

Realização do Festival Prima Canta 2024 30/04 a 04/05/2024

Resultado final – Premiados Prima Canta 2024  08/05/2024

Fase recursal do Resultado dos Premiados Prima Canta 2024 08/05 a 15/05/2024

Resultado dos Recursos dos Premiados  15/05/2024

Homologação e Divulgação Oficial dos Premiados do Prima Canta 2024 17/05/2024